СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Постоянная комиссия

по социальной политике
ПРОТОКОЛ № 3
	г. Нарьян-Мар
	             12 апреля 2022 года

   Начало: 14.00 часов

     окончание: 14.40 часов
На заседании присутствовали депутаты:
1. Булатова А.А. – председатель комиссии
2. Кардакова Н.А. – член комиссии
3. Лысакова Н.П. – член комиссии
4. Чупров М.М. – член комиссии
5. Чурсанов А.П. – член комиссии

6. Запалов Н.Ю.

7. Лутовинов А.И.
8. Попов А.А.

Также присутствовали:
1. Жданова Е.В. – представитель губернатора НАО в Собрании депутатов НАО
2. Волошина И.Н. – аудитор Счётной палаты НАО
3. Лудников П.А. – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения НАО по социальным вопросам
4. Слюдова Л.А. – начальник экспертно-правового управления аппарата Собрания депутатов НАО
5. Карпушева Е.Ю. – старший помощник прокурора НАО

6. Шапов Н.А. – помощник депутата - руководителя фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Собрании депутатов НАО
7. Петрова З.В. – главный консультант управления организационного обеспечения работы Собрания депутатов НАО
8. Марющенко О.О. – ведущий консультант управления по информации и общественным связям Собрания депутатов НАО
9. Носкин В.В. – телеоператор ГБУ НАО «Ненецкая ТРК»
Председательствует на заседании Булатова А.А. – председатель постоянной комиссии Собрания депутатов округа по социальной политике.

Председатель открыла заседание и предложила принять проект повестки дня заседания комиссии за основу.

Результаты голосования: «за» – единогласно.

Председатель предложила обсудить проект повестки дня.
Жданова Е.В. сообщила, что докладчиком по вопросу «О проекте закона округа № 323-пр «О дополнительной мере социальной поддержки лиц, ранее относившихся к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями» выступит Лудников П.А.
РЕШИЛИ:

Принять повестку дня заседания комиссии в целом с учётом озвученного предложения.
Результаты голосования: «за» – единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте закона округа № 323-пр «О дополнительной мере социальной поддержки лиц, ранее относившихся к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями» (второе чтение, замечания и предложения до 11 апреля 2022 года)

Докл. П.А. Лудников – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа по социальным вопросам

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона округа № 323-пр «О дополнительной мере социальной поддержки лиц, ранее относившихся к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями» (второе чтение, замечания и предложения до 11 апреля 2022 года)

Докл. П.А. Лудников – заместитель руководителя Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа по социальным вопросам

Задали вопросы и приняли участие в обсуждении Булатова А.А., Лудников П.А., Лысакова Н.П., Попов А.А., Жданова Е.В., Лутовинов А.И., Кардакова Н.А.,      Слюдова Л.А., Карпушева Е.Ю., Запалов Н.Ю.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать разработчику до заседания комитета доработать законопроект с учётом предложений Администрации округа, поступивших в Собрание депутатов округа 12 апреля 2022 года.
2. Рекомендовать комитету вынести доработанный проект закона округа на рассмотрение сессии для его принятия во втором окончательном чтении.

Результаты голосования: «за» – единогласно.

Повестка дня заседания комиссии исчерпана. Председатель поблагодарила присутствующих за работу и закрыла заседание.

	Председатель
постоянной комиссии

	                                   А.А. Булатова

	Вела протокол
	                                     З.В. Петрова

2